



## Harjoitellaan työhaastattelua



25–45 min

**Kurssilainen pääsee kokeilemaan käytännössä mahdollisimman paljon oikeaa työhaastattelua vastaavaa tilannetta.**

Haastattelua voidaan harjoitella joko pareittain, pienissä ryhmissä tai koko ryhmä yhdessä. Haastattelijana ja haastateltavana voi olla yksittäinen kurssilainen, ryhmä kurssilaisia tai kurssin kouluttaja. Rooloja vaihdetaan välillä niin, että kaikki pääsevät haastateltaviksi joko yksin tai ryhmänä. Myös vierailija (esim. hr-päällikkö tai muu paljon työhaastatteluja tehnyt) voi haastatella.

Haastattelijan apuna voidaan käyttää listaa tyypillisistä työhaastattelukysymyksistä (liitteenä). Haastateltavan apuna voi puolestaan toimia hänen työhakemuksensa ja CV:nsä.

Valitaan yksi avoin työpaikka, jonka työpaikkailmoitus laitetaan esille. Haastateltava on hakemassa juuri kyseiseen työhön. Jokaisen haastattelun lopuksi kysytään myös molempien osapuolten omat arviot tilanteen sujumisesta ja siitä, miltä tuntui olla tässä roolissa.

**Vinkit:** Osa ryhmästä voi olla vuorollaan tarkkailijan roolissa ja antaa palautetta haastattelun sujumisesta sekä haastattelijalle että haastateltavalle.

Jos ryhmänä haastattelu ei lähde käyntiin, voidaan haastatteluvastuu jakaa niin, että jokainen kysyy vuorollaan yhden kysymyksen yhdessä laaditulta kysymyslistalta.

Joskus on helpompaa toimia roolista käsin, joten kurssilaiset voivat myös olla haastateltavina jossakin valitsemassaan roolissa.

Haastatteluharjoituksen avuksi voidaan tehdä ensin tehtäviä omiin vahvuuksiin liittyen ja käyttää näitä tehtäviä apuna erityisesti haastattelijan esittäessä avoimia kysymyksiä, kuten ”Kerro jotakin itsestäsi” tai ”Millainen työntekijä olet?”.

**Liite:** Yleisiä työhaastattelukysymyksiä

**Lähteet:**

Työterveyslaitos – Nykänen, Mikko – Klemola, Soili – Koivisto, Petri – Koski, Merja – Larvi, Tommy – Silvonen, Jussi – Vuori, Jukka 2012 a: Koulutuksesta työhön. Ohjaajan käsikirja. Työterveyslaitos, Helsinki. S. 64–71

Työterveyslaitos - Nykänen, Mikko - Tuulijärvi, Taru 2009–2011: Koulutuksesta työhön. Selkoistetut tehtävät. Luovi, Urakompassi -hanke ja Työterveyslaitos. Haettu 15.12.2014. <http://www.luovi.fi/wp-content/uploads/2013/10/KoulutuksestaTyohon.pdf> S. 4-5, 12–13, 15–19